

AGILL

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

100

589429 - 589461 III

Mag. St. Dr.

*Actum in Curia Regia Varsaviensi,
Die Trigesima Mensis
Novembris Anno Domini
Millesimo Septingentesimo
Nonagesimo Primo.*

AD Officium Actaque praesentia Castrensia Capitanealia Varsaviensia personaliter veniens Magnificus Antonius Siarczyński Sacrae Regiae Maiestatis & Comitiorum Ordinariorum Generalium atque Confederationis Generalis Regni Secretarius Eidem Officio Actisque Illius Constitutionem infrascriptam obtulit & ad ingrossandum in Acta praesentia porrexit tenoris Talis:

*Sprawiedliwość dla Szlachty niżej
wyrażonych.*

GDy Nam KROLOWI i STANOM Seymującym doniesiono iest przez Deputacyą wyznaczoną pod tytułem: *Przyspieszenie Sprawiedliwości*: iż Szlachta w Xięstwie Mazowieckim w Ziemiach Łomżyńskiej, Rożańskiej, w Parafiach Gąsrowskiej, Sieluńskiej, Rzekońskiej Goworowskiej na Wsiach Chełsty, Cisk, Korczaki, czyli Klenczany, Damięty, Grabowo, Nogawki, czyli Mierzeiowo, Bobino, Stroniawy, Gierwaty, Daniłowo w Ziemi Łomżyńskiej w Powiecie Ostrołęckim, Rupino, Gołębie, Ogonowo, czyli Zagonowo, Grzymały, czyli Młynarze, Ochunki, Gierwaty, Modzele, Sledzie, Długoska, Cholnowo, Rogale, Kocki, Chrzczaki w Ziemi Rożańskiej leżących, osiadłości swe Ziemskie z Nadań Xiążąt Mazowieckich ma i dzierży, a tylko z obojętnych Przywilejów wyrazów pod Juryzdykcyą Proboszczów Płockich, oraz opłatę Onymże, i Kapituły Płockiej weszła, przeto znosząc takowe wątpliwe Przywilejów wyrazy, rzeczoną Szlachtę na Dobrach Ziemskich mieszkającą, z pod wszelkiej władzy Juryzdykcyi i Podatkowania Proboszczów Płockich i Kapituły wyimujemy i odtąd też Szlachta tak do Juryzdykcyi Krajowej Ziemiańskiej, i wszelkich prerogatyw, iako i do podatku Publicznego należeć szczególnie ma, a w tym celu Xięgi w Sieluniu będące do Possessyi Szlacheckich regulujące się przenieść do Kancellaryi Ziemiańskiej Rożańskiej, w przeciagu Dwóch Miesięcy od daty Prawa tego, pod przysięgą dozor nad

temiz Xiegami maigcego, nakazujemy; Przy rozgraniczeniu zaś zdarzyć się mogącym między Wioskami i Okolicami Szlacheckimi wyżej wspomnianemi, Przywileie, za iakiemi posiadają i Dokumenta Własność Szlachecką Dziedziczną probujące, za prawidło służyć mają. Nakoniec inne wszelkie Spory z okoliczności tey między Proboszczem Płockim i Kapitułą z iedney strony, a Szlachtą wyżej wspomnianą z drugiey strony dorąd zasze, wiecznie umarzamy.

Stanisław Nałęcz Małachowski Kazimierz Xiąże Sapięha General Artt. Litt. Marszałek
Ref. W. K. Seymowy i Konfederacyi Prowincyi Koron- Konfederacyi Wo. Xa. Litgo-
nych Marszałek.

Woyciech Leszczyc Skarszewski Biskup Hełmski i Lubelski wyznaczony z Senatu z Prowincyi Małopolskiej. Jozef Korwin Kofsakowski Bisk: Infl: i Kur: K. B. W. Kazimierz Konst: Plater Kasztelan Generału Trockiego Deputowany z W. X. Litt: do Konstytucyi. Alexander Linowski P. W. Krak: Deputowany z Prow: Małop. Jan Ofsoliński Starosta i Poseł Dróhicki Deputowany z Prowincyi Małeypol. Antoni Ledochowski Wdzie: i Poseł Wodtwa Czergo Deputowany. Izf Zabieło Poseł z Xieństwa Zmudzkiego Deputowany do Konstytucyi. Adam Rupeyko Sędzia Ziem: i Poseł X. Z. Deput: do Konst: z Prowincyi W. X. Celestin Sokolnicki Stol: i Poseł Poznanski Deputowany do Konsty: Walenty Sobolewski Starosta i Poseł Warszawski Deputowany z Prowincyi Wielkopolskiej mpp. Jozef Radzicki Podkomorzy i Poseł Z. Zakro: Deput. do Konst: z Prowincyi Wielkopol: manu propria. Post ejus Constitutionis in Acta praesentia ingrossationem, Originale ejusdem Offerenti Eidem, pravia Officii sui Quietatione, est extraditum.

P U C H A Ł A

mpr.

Legi Zembrzuskii

600

Biblioteka Jagiellońska



stdr0025771

